Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 574/2020

PROCESSO BEE Nº 18009

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA: ARW CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa especializada em
construção civil para a prestação de serviços visando a construção da unidade CSF RIVIERA
e todas as demais operações necessárias e suficientes para a entrega final do objeto em questão,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital de Tomada de Preços nº 002/2020-
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL e seus Anexos.

VIGÊNCIA: O contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará em 180 (cento e
oitenta) dias corridos após o recebimento da Ordem de Serviço, ou seja, o prazo concedido para
conclusão total dos serviços será conforme estabelecido no Cronograma Físico Financeiro.

PREÇO: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 1.721.914,33 (um milhão, setecentos e
vinte um mil, novecentos e quatorze reais e trinta e três centavos), que serão pagos à
CONTRATADA após a apresentação de Nota Fiscal/Fatura de Serviços, em 02 (duas) vias,
devidamente atestada pelo Fiscal do Contrato designado pela CONTRATANTE, de acordo com o
cronograma físico-financeiro, contados a partir da apresentação das faturas correspondentes,
devidamente atestadas, concluído o processo próprio para a solução de débitos de responsabilidade
da CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.302.0180.1551.44905100.102.

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020.

           Dra. Fátima Mrue
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 7365, de 20 de agosto de 2020. Página 72 de 129

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br